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BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI VENDOR RINOR MIRDITË 

ARDIANA  LASKA 

 

Ardiana Laska  është anëtare e Këshillit Vendor Rinor, si përfaqësuese nga sektori i të rinjve pranë 

Bashkisë Mirditë. 

Ajo është 28 vjece dhe ka mbaruar studimet Bachelor në Shkenca Politike dhe studimet Msc në 

Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci. 

Ardiana ka marrë pjesë në disa trajnime që lidhen me angazhimin e të rinjve, komunikimin dhe 

qeverisjen vendore. 

Aktualisht, ajo punon si Zëdhënëse për Shtyp dhe Koordinatore për të Drejtën e Informimit në 

Bashkinë Mirditë, ku ndihmon në përmirësimin e komunikimit mes institucionit dhe qytetarëve, 

si dhe në nxitjen e transparencës. 

Përmes rolit të saj në Këshillin Rinor, Ardiana synon të mbështesë përfshirjen e të rinjve në 

vendimmarrje dhe të krijojë më shumë mundësi për zhvillimin e tyre në komunitet. 

______________________________________________________________________________ 

Ardiana Laska is a member of the Local Youth Council, representing the youth sector at the 

Municipality of Mirditë. 

 

She is 28 years old and holds a Bachelor's degree in Political Science and a Master's degree in 

International Relations and Diplomacy. 

 

Ardiana has participated in several trainings related to youth engagement, communication, and 

local governance. 

 

Currently, she works as a Press Spokesperson and Coordinator for the Right to Information at the 

Municipality of Mirditë, where she contributes to improving communication between the 

institution and citizens, as well as promoting transparency. 

 

Through her role in the Youth Council, Ardiana aims to support youth participation in decision-

making and create more opportunities for their development within the community. 


